
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ

                              Αθήνα 9-06-2022
                              Αρ. Πρωτ.: 71500/Ζ1

                                      -----           
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Email : foitmer@minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Ε. Στάμου
Τηλέφωνο : 210 344 3229

ΑΠΟΦΑΣΗ

              

ΘEMA: Τροποποίηση της με αρ. πρωτ 59054/Ζ1/20-5-2022 Απόφασης του Προϊστάμενου της 
Γενικής Διεύθυνσης: «Διορισμός υποτρόφων, χωρίς διαγωνισμό, για σπουδές Δεύτερου 
(μεταπτυχιακές) και Τρίτου Κύκλου (διδακτορικές) στο εσωτερικό για το ακαδημαϊκό έτος 2019-
2020 από τα έσοδα του κληροδοτήματος Παν. Τριανταφυλλίδη, που υπάγεται στην άμεση 
διαχείριση του Υπουργείου Οικονομικών.»

 
  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1.Τους όρους των από 10-8-1858 και 7-5-1862 διαθηκών του Παν. Τριανταφυλλίδη,
2.Τις διατάξεις: α) του α.ν. 1079/1938 περί του τρόπου εκτελέσεως του κληροδοτήματος Παν. 
Τριανταφυλλίδη (ΦΕΚ Α΄54), β) του α.ν. 1778/1939 (ΦΕΚ Α΄225) περί τροποποιήσεως και 
συμπληρώσεως του α.ν. 1079/1938,
3.Τις διατάξεις του β. δ. της 5-12-1940 (ΦΕΚ 290/τ. Α΄),
4.Τις υπ’ αριθμ. 2045/1986  και 11302/1995 αποφάσεις του Εφετείου Αθηνών,
5.Την υπ’ αριθμ. 1053521/1699/Β0011/16-4-1998  ΚΥΑ  των Υπουργών Οικονομικών και Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Περί επωφελέστερης διάθεσης των εισοδημάτων του 
κληροδοτήματος Παν. Τριανταφυλλίδη,
6.Τις διατάξεις του άρθρου 38 και της παραγράφου 4 του άρθρου 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185 
Α/10-9-2013) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 32 του Ν.4223/2013 (ΦΕΚ 287 Α΄/31-12-2013 και 



2

όπως διευκρινίσθηκαν με την αριθμ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/6-3-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΚΤΗ-ΔΣ3) 
ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών,
7. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
8. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων.»,
9.Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείου»,
10. Τον ν. 4622/2019, άρθρο 109 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»,
11.Την υπ΄ αριθμ. 94774/Γ2/08-06-2018 (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ) Υ.Α. με θέμα: «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,
12. Την με αριθμ. 85766/Ζ1/15-7-2021 Υπουργική απόφαση – προκήρυξη ανάδειξης, χωρίς 
διαγωνισμό, για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 πέντε (05) υποτρόφων σε βάρος των εσόδων του 
κληροδοτήματος Παν. Τριανταφυλλίδη,
13. Τον με αριθ. 32125 /Ζ1/22-3-2022 Πίνακα κατάταξης των υποψηφίων, κατά φθίνουσα σειρά 
βαθμού πτυχίου, για τις πέντε (05) θέσεις υποτροφιών για σπουδές δεύτερου (μεταπτυχιακές) και 
τρίτου κύκλου (διδακτορικές) στο εσωτερικό, ακαδημαϊκού έτους 2019-2020 από τα έσοδα του 
κληροδοτήματος Παν. Τριανταφυλλίδη,
14. Η με αρ. πρωτ. 62265/Ζ1/2022, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, δήλωση μη αποδοχής 
υποτροφίας της κας Στάθη Ευθαλίας

A π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α) Τροποποιούμε την με αρ. πρωτ 59054/Ζ1/20-5-2022 Απόφαση του Προϊστάμενου της Γενικής 
Διεύθυνσης διορισμού υποτρόφων, χωρίς διαγωνισμό, για σπουδές Δεύτερου (μεταπτυχιακές) και 
Τρίτου Κύκλου (διδακτορικές) στο εσωτερικό για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 από τα έσοδα του 
κληροδοτήματος Παν. Τριανταφυλλίδη, που υπάγεται στην άμεση διαχείριση του Υπουργείου 
Οικονομικών, ως προς την 4η (τέταρτη )θέση διορισμού υποτρόφου, ως ακολούθως:

Β) Διορίζουμε ως υπότροφο για σπουδές Τρίτου Κύκλου(διδακτορικές) στο εσωτερικό για το 
ακαδημαϊκό έτος 2019-2020, σε βάρος των εσόδων του κληροδοτήματος Παν. Τριανταφυλλίδη, 
λόγω μη αποδοχής της κας Ευθαλίας Στάθη του Ελευθερίου του διορισμού της ως υποτρόφου, 
σύμφωνα με τα παραπάνω την: 

  Ταουκτσή Ειρήνη του Χρήστου, πτυχιούχο του Τμήματος Βιοτεχνολογίας του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών με βαθμό πτυχίου 7.63, εγγεγραμμένη στο Τμήμα Βιοτεχνολογίας της 
Σχολής Εφαρμοσμένης Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών για 
την εκπόνηση Διδακτορικής Διατριβής με θέμα: «Διερεύνηση των πρωτεολυτικών μηχανισμών 
διατήρησης της κυτταρικής ομοιόστασης στη φυσιολογία και γήρανση του νηματώδους.»

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 59054/Ζ1/20-5-2022 Απόφαση του Προϊστάμενου της Γενικής 
Διεύθυνσης διορισμού υποτρόφων, χωρίς διαγωνισμό, για σπουδές Δεύτερου (μεταπτυχιακές) και 



3

Τρίτου Κύκλου (διδακτορικές) στο εσωτερικό για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 από τα έσοδα του 
κληροδοτήματος Παν. Τριανταφυλλίδη, που υπάγεται στην άμεση διαχείριση του Υπουργείου 
Οικονομικών.

 

                                                                                                   
                                                                
                                                                      

                                                         Ο  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ.ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
                                                             

                                                              ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ
                                 

Εσωτερική διανομή:
Διεύθυνση Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης- Τμήμα Δ΄ 
Κοιν. : Υπουργείο Οικονομικών                                                                                                                                                                    
Γεν. Γραμματεία Δημ. Περιουσίας                                                                                                                                                                                    
Γεν. Δ/νση Δημ. Περιουσίας και                                                                                                                                                                                      
Κοινωφελών Περιουσιών 
Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών                                                                                                                                                     
Τμήμα Β΄- Άμεση Διαχ/ση                                                                                                                                                                                     
Κολωνού 2 - 101 84 ΑΘΗΝΑ


